Постановление № 940 от 25.12.2014
О подготовке проекта планировки территории,
расположенной в городе Курганинске, в районе

очистных сооружений от садоводческого товарищества

«Дружба» в сторону аула Кошехабль

              Рассмотрев предложение заместителя генерального директора - директора Южного филиала открытого акционерного общества «ГИПРОСВЯЗЬ» (далее –             ЮФ ОАО «ГИПРОСВЯЗЬ») Г.Д. Николаишвили о подготовке проекта планировки территории по объекту «Строительство ВОЛП «Белореченск-Ханская; Курганинск-Кошехабль» в Краснодарском крае и Республике Адыгея», расположенной в городе Курганинске, в районе очистных сооружений от садоводческого товарищества «Дружба» в сторону аула Кошехабль, в соответствии со статьями 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей  38 Устава Курганинского городского поселения Курганинского района, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции  Российской Федерации по Краснодарскому краю от 27 мая 2014 года № Ru 235171012014001, на основании генерального плана Курганинского городского поселения Курганинского района Краснодарского края, утвержденного решением Совета Курганинского городского поселения Курганинского района  от 16 декабря  2010 года № 163                         (с изменениями от 24 января 2013 года № 342; 17 марта 2014 года № 426), Правил землепользования и застройки Курганинского городского поселения Курганинского района, утвержденных решением Совета Курганинского городского поселения Курганинского района от 18 апреля 2013 года № 363 (с изменениями                                            от 17 марта 2014 года № 427 и от 20 ноября 2014 года № 17), в целях обеспечения устойчивого развития и рационального использования территории, выделения элементов планировочной структуры территории, установления параметров планируемого развития элементов планировочной структуры п о с т а н о в л я ю:

               1. Разрешить ЮФ ОАО «ГИПРОСВЯЗЬ» подготовку проекта планировки территории, расположенной в городе Курганинске, в районе очистных сооружений от садоводческого товарищества «Дружба» в сторону аула Кошехабль.
2. Финансирование работ по подготовке проекта планировки территории осуществить за счет средств заявителей.
                                                             2
3. Обязать ЮФ ОАО «ГИПРОСВЯЗЬ» (Николаишвили):
1) в течение трех дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить его опубликование в газете «Курганинские известия»;

2) по окончании работ представить на рассмотрение в администрацию Курганинского городского поселения Курганинского района разработанную                             документацию по планировке  территории;

3) представить необходимые материалы для проведения публичных слушаний по рассмотрению документации по планировке территории.

4. Общему отделу администрации Курганинского городского поселения Курганинского района (Титаренко) разместить настоящее постановление                          на официальном сайте администрации Курганинского городского поселения Курганинского района в сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                         на заместителя главы Курганинского городского поселения Курганинского района Н.А. Витохина.

6.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Курганинского городского поселения

Курганинского района

                                          А.Н. Ворушилин